
OBSAH
-

Staré stromy j sou j ako hrady

Staré stromy jsou jako hrady ........................
Svatováclavský dub...........................................
Kde si Oldřich namluvil Boženu....................
Zpívající lípa...................................................
Dub hájený císařem .......................................
Poslední sedlácká lipa ...................................
Obhajoba lipy...................................................
Dub královny Johanky...................................
Lípa, na které se tančilo....................................
Bzenecká lipka na vinětách............................
Bez stínu lípy...................................................
Hraniční strom ...............................................
To není strom, to je katedrála........................

Cestovní príkazy

Z velké chvály se obilí neurodí........................
Most přesný na pět milimetrů........................
Paličkované ticho ...........................................
Papír, na který se neodvážím psát................
Vůně a koření a koření a vůně........................
Posaďte se!.......................................................
Spor o krále zpěvného ptactva........................
Povídání vedené na niti ...............................
Sype se, sype se, pramení................................
Tajemství dobrého chleba................................
Jak se spí hlemýždím tempem........................
Hora tužek.......................................................
Krásný kulatý nesmysl...................................
Strach o raky...................................................
Listování v kobercích.......................................

23
28
33
36
42
46
49
52
55

61
67
69
74
77
80
84
86
9i
94
96
99

103
108
I 10



Dvojí proč o mincovně v Kremnici . . . .
Jako kluk, jako král...........................................
Jednou větou o jehlách...................................
Mateří kasička není med...............................
Popis jedné zápalky...........................................
Jedna voda a dvojí nebe...................................
Bez idyly, bez něžnosti, bez kvočny................
Jmenuje se Niva ...........................................
Co lišky o sobě nevědí ...................................
Finální ladění...................................................
Upřesňování knoflíků u mé košile
Když taje železo, když oheň teče....................
Tráva není jen zelená ...................................
Kdo věří, že moře svítá...................................

13 
116
120
123 
126
130 
134 
I36 
139 
142 
146 
149 
153 
156


